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۱۲۵ فوتی و ۶۱۴۳ ابتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۶هزار و ۱۴۳ بیمار جدید کووید 
-۱۹ در کشور شناسایی شدندو متاسفانه ۱۲۵ نفر نیز جان خود را به دلیل 
این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا و طبق اعلام روابط عمومی وزارت 
بهداشت، از روز ۲۲ آبان تا روز ۲۳ آبان ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۶ هزار و ۱۴۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که ۹۰۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ 
میلیون و ۳۷ هزار و ۷۱۸ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۲۵ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۱۲۸ هزار و ۱۶۷ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۳ آبان، ۵ میلیون ۶۹۵ 
هزار و ۹۴۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
سه هزار و ۵۱۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۳ آبان، ۳۷ میلیون و ۳۸ 
هزار و ۹۹۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ۲۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۲ 
شهر در وضعیت زرد و ۱۱۳ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۲۵۹ هزار و ۱۹۰ دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی وزارت 
بهداشت، تا روز ۲۳ آبان، ۵۵ میلیون و ۷۳۲ هزار و ۶۶ نفر دُز اول، ۴۲ میلیون 
و ۱۹۳ هزار و ۷۳۴ نفر دُز دوم و ۵۱۴ هزار و ۷۹۰ نفر، دُز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۹۸ میلیون و 
۴۴۰ هزار و ۵۹۰ دُز رسید.طبق اعلام وزارت بهداشت، تا روز گذشته مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۹۸ میلیون و ۱۸۱ هزار و ۴۰۰ دُز رسیده 
بود، بنابراین با احتساب آمار اعلامی امروز، در شبانه روز گذشته ۲۵۹ هزار و 

۱۹۰ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

جزئیات بسته حمایتی برای پرستاران 
معاون پرستاری وزارت بهداشت جزئیات بسته حمایتی از پرستاران را تشریح 
کرد.به گزارش ایسنا، دکتر عباس عابدی، گفت: مجموعا حدود ۲۰۰ هزار نفر 
همکار پرستار در مجموعه کشور داریم که حدود ۱۴۲ هزار نفر زیر مجموعه 
وزارت بهداشت هستند و ۶۰ هزار نفر در سایر بخش ها ارائه خدمت می کنند.
وی درباره جزئیات بسته حمایتی از پرستاران،   بیان کرد: بخشی از بسته 
فوق العاده خاص است که مشمول همه خواهد شد. بحث مالیات هم به همین 
ترتیب خواهد بود. قانون ایثارگری مربوط به همکارانی خواهد بود که زمان 
مشخصی در دوره پاندمی در بخش های مرتبط با کرونا ارائه خدمت دادند و 
عموما قابل تسری به مابقی هم خواهد بود.او ادامه داد: بخش قابل توجهی 
از ۱۴۰ هزار همکار پرستار زیرمجموعه وزارت بهداشت رسمی هستند و 
ضوابط استخدامی آنها مشخص است. همکارانی که در دوره طرح نیروی 
انسانی هستند، همکاران شرکتی و سایر عضویت های غیررسمی هم مشمول 
تبدیل وضعیت خواهند شد. تبدیل وضعیت به دو روش ممکن است که یکی 
از روش ها برگزاری آزمون استخدامی است که درخواست ما این است که 
به شکل اختصاصی برگزار شود. گزینه دوم که بیشتر مدنظر ما است این 
است که بتوانیم همه پرستاران که در دوره کرونا رابطه غیررسمی با وزارت 
بهداشت داشتند را جذب کنیم. اگر همه همکاران را هم جذب کنیم بازهم با 
استانداردهای جهانی و حتی شاخص های مصوب کشور خودمان فاصله داریم.

عابدی تاکید کرد: مهمترین موضوع در این بسته استخدام  و تبدیل وضعیت 
همکاران ما است. هم اکنون چهار یا پنج مدل یا رابطه استخدامی داریم. 
کارکنان رسمی نظام سلامت، همکاران قراردادی، همکاران شرکتی، پیمانی 
و همکاران جوان طرحی که در این دوره به ما اضافه شدند.وی افزود: مسئله 
دوم جاری کردن فوق العاده خاص است که از قبل در قانون پیش بینی شده 
است و برخی دستگاه های اجرایی این موضوع را برای کارکنان خود پیاده 
کردند، متاسفانه این بخش علی رغم اینکه مکاتبات زیادی صورت گرفته است 
هنوز برقرار نشده است و در این بسته یکی از محورهای اساسی است.او ادامه 
داد: معافیت  مالیاتی از دیگر موارد مهم این بسته حمایتی است. علی رغم 
اینکه مقداری مزایای همکاران زیاد شده است اما چون به شکل پلکانی 

مالیات تعلق می گیرد ممکن است این تغییرات چندان چشمگیر نباشد.

 انعقاد قرارداد تعویض مخزن ۱۵۰ دستگاه 
اتوبوس گازسوز تهران

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با اشاره به اینکه تعدادی از 
اتوبوس های بخش خصوصی به دلیل انقضای زمان فعالیت مخازن گاز 
متوقف شده بودند، گفت: خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته، امروز 
قرارداد تعویض مخزن ۱۵۰ دستگاه اتوبوس گازسوز بخش خصوصی با یکی 
از شرکت های خودروساز داخلی منعقد شده است.به گزارش ایسنا،  محمود 
ترفع با بیان اینکه در اجرای دستور شهردار مبنی بر اینکه در یک اقدام ضربتی 
اتوبوس های گازسوزی که به دلیل انقضای زمان فعالیت مخازن گاز، متوقف 
شده اند، می بایست حداکثر تا پایان سال وارد ناوگان اتوبوسرانی تهران 
شوند، اظهار کرد: با پیگیری های صورت گرفته از موسسه ملی استاندارد،  
وزارت صمت، کارخانه های تولید کننده مخزن گاز و کارخانه های خودرو ساز 
داخلی، انعقاد قرارداد تعویض مخزن ۱۵۰ دستگاه اتوبوس گاز انجام شده 
است و این اقدام به منظور حمایت از بخش خصوصی صورت گرفته است؛ 
زیرا بخش خصوصی توان پرداخت هزینه های مربوطه را نداشته و طبیعتا اگر 
این حمایت ها نباشد و از چرخه فعالیت خارج شوند، باعث تجمع و تراکم 
مسافر در شبکه اتوبوسرانی خواهد شد.مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران با اشاره به اینکه برنامه ریزی های لازم برای تعویض مخزن سی ان جی 
مابقی اتوبوس های گازسوز صورت گرفته، افزود: تا پایان سال قرارداد تعویض 
مخزن ۵۰۰ دستگاه اتوبوس گازسوز دیگر با کارخانه های خودروساز داخلی 
منعقد می شود و مرحله به مرحله این اتوبوس ها به چرخه خدمت رسانی باز 
می گردند.بنا بر اعلام روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، ترفع در 
پایان ضمن قدردانی از وزارت نفت و وزارت کشور که همکاری شایسته ای 
در زمینه تعویض مخازن اتوبوس های گاز داشته اند، خاطر نشان کرد: اگر 
این کمک ها و مساعدت ها تداوم داشته باشد و این اتوبوس ها سریعتر به 
چرخه خدمت رسانی بازگردند، تاثیر بسزایی در کاهش تراکم مسافر در شبکه 
اتوبوسرانی داشته و ناوگان اتوبوسرانی با تعداد بیشتری اتوبوس به شهروندان 

خدمات رسانی می کند.

ارز ترجیحی برای دارو تا پایان امسال 
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در زمینه وضعیت ارزی در آینده، 
سناریوهای مختلف را مورد توجه قرار دادیم، گفت: در حال حاضر بسته ای 
آماده کرده ایم و شرایط مختلف و پیش بینی های لازم برای آن صورت گرفته 
و بر اساس تصمیم ارزی دولت آن را اجرا خواهیم کرد، البته بنا داریم تا آخر 
سال ارز دارو ترجیحی پرداخت شود و برنامه ریزی و اجرا بر این اساس است.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام دارایی در نشست کمیته دارو و غذا  کمیسیون 
بهداشت مجلس درمورد وضعیت دارو و ارز ترجیحی، گفت: در جریان وضعیت 
دارو و تولیدکنندگان قرار داریم و وضعیت و مراحل تولید و مواد اولیه دارو 
تا زمانی که به دست مردم برسد، رصد می شود.وی افزود: در زمینه وضعیت 
ارزی در آینده سناریوهای مختلف را مورد توجه قرار دادیم و بحث های علمی 
و فنی فشرده ای را با کمک تصمیم گیران، متخصصان دانشگاهی و صنعت 
دنبال می کنیم، در حال حاضر بسته ای آماده کرده ایم  و  شرایط مختلف و 
پیش بینی های لازم برای آن صورت گرفته و بر اساس تصمیم ارزی دولت 
آن را اجرا خواهیم کرد، البته بنا داریم تا آخر سال ارز دارو ترجیحی پرداخت 
شود و برنامه ریزی و اجرا بر این اساس است.وی ادامه داد: با توجه به نیازهای 
موجود و پیش بینی آینده، مقدار ارز بیشتری در حوزه تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی به ویژه تجهیز بیمارستان های جدید و افزایش تخت جدید نیاز است و 
در این رابطه برآورد لازم به دولت اعلام شده و  تصمیم گیری در این رابطه بر 
عهده مجلس و دولت است.رئیس سازمان غذا و دارو در مورد داروهای مقابله 
با کرونا گفت: موجودی در حال حاضر برای دو یا سه قلم داروهای مقابله با 
کرونا قابل قبول است اما در مواجهه با پیک احتمالی ششم باید تمهیدات 
جدی تری داشته باشیم. بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی در 
مورد آیین نامه جدید تاسیس داروخانه ها گفت: برخی اقدامات باعث ایجاد 
شکاف در جامعه داروسازی شده و میان جوانان و پیشکسوتان فاصله افتاده 
است. رشته داروسازی از سخت ترین رشته های گروه پزشکی است و جوانان 
فارغ التحصیل داروسازی باید برای اشتغال در حوزه های متنوع و تاثیرگذار 
حوزه سلامت امیدوار باشند و زیبنده نیست فارغ التحصیلان داروسازی به 

دلیل نبود زمینه اشتغال به فکر مهاجرت باشند.

اخبار کوتاه
همزمان با روز جهانی دیابت اعلام شد

پیش بینی افزایش شیوع دیابت پس از پاندمی کرونا 
هر ۵ ثانیه یک نفر به دلیل عوارض دیابت در دنیا فوت می کند

الزامات بهداشتی بازگشایی مدارس ابتدایی و متوسطه اول از آذر ماه

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد

تحمیل نیروهای فاقد صلاحیت به آموزش و پرورش به بهانه کمبود معلم!
کاهش تعداد دانش آموزان از سال ۱۴۰۵

واکنش »خزعلی« به شائبه های محدودکردن فعالیت اقتصادی زنان با دورکاری آنها

معاون دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه هر ۵ ثانیه یک نفر به دلیل عوارض دیابت 
در دنیا فوت می کند، گفت: پس از شیوع کرونا درحال 
حاضر برآورد و پیش بینی های ما این است که شیوع 
دیابت در سال های پیش رو افزایش می یابد.دکتر علیرضا 
مهدوی در گفت وگو با ایسنا،  همزمان با روز جهانی دیابت، 
گفت: هفته ملی دیابت از ۲۲ تا ۲۸ آبان با شعار »مراقبت 
دیابت ، امروز بیشتر از همیشه« برگزار می شود، بر این 
اساس شنبه ۲۲ آبان روز دیابت و پیشگیری، یکشنبه ۲۳ 
آبان روز دیابت و دسترسی بهینه به درمان و مراقبت، 
دوشنبه ۲۴ آبان روز دیابت و آموزش، سه شنبه ۲۵ آبان 
روز دیابت، انسولین و داروهای خوراکی، چهارشنبه ۲۶ 
آبان روز دیابت، خودمراقبتی و خود پایشی، پنج شنبه ۲۷ 
آبان روز دیابت و پاندمی کووید۱۹ و جمعه ۲۸ آبان روز 
دیابت، تغذیه سالم و فعالیت بدنی نام گذاری شده است.
وی افزود: بالابردن سطح اطلاعات و آگاهی همه مردم دنیا 
از این بیماری شایع هدف مهم روز جهانی دیابت است .وی 
با اشاره به اینکه دو نوع بیمار دیابتی وجود دارد، گفت: 
دیابت نوع یک بیشتر در کودکان و نوجوانان دیده می شود. 
در این نوع دیابت، بدن دیگر انسولین تولید نمی کند و در 
نتیجه فرد به دیابت نوع اول دچار می شود که باید برای 
ادامه حیات خود اقدام به تزریق انسولین کند. تشنگی، پر 
ادراری، پرخوری، کاهش وزن ناگهانی و... از علائم دیابت 

نوع یک است.
او همچنین دیابت نوع دوم را اینگونه توضیح داد: در 
نوع دوم دیابت، میزان انسولین در بدن کاهش یافته و 
یا مقاومت سلول های بدن به انسولین بالا رفته است. این 
نوع از دیابت به دلیل کاهش اندک اندک انسولین در بدن 
و به مرور زمان، بدون علائم بوده و بدن خود را با شرایط 
ایجاد شده وفق می دهد و با گذر زمان و افزایش سن، 
میزان انسولین کاهش یافته و از ۳۰سالگی به بعد در افراد 
شناسایی می شود.وی درباره آمار مبتلایان به دیابت، ادامه 
داد: تعداد مبتلایان به دیابت در جهان در سال ۲۰۱۹ 
بیش از ۴۶۳ میلیون بوده است. طبق آمار جدیدی که 

فدراسیون بین المللی دیابت_IDF اخیرا اعلام کرده است 
و در نیمه دوم آذرماه در دهمین ویرایش اطلس دیابت 
منتشر خواهد شد در سال ۲۰۲۱ تعداد بیماران مبتلا 
به دیابت از مرز ۵۳۷ میلیون نفر گذشته است. از طرفی 
متاسفانه تعداد مرگ سالانه ناشی از دیابت که در سال 
۲۰۱۹ قریب به ۴.۵ میلیون نفر بوده اکنون به ۶ میلیون 

و ۷۰۰ هزار نفر رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه طی سال های اخیر افزایش شیوع 
بیماری دیابت در جهان، این بیماری را به بزرگترین 
اپیدمی تاریخ تبدیل کرده است، اظهار کرد: هزینه های 
دیابت در جهان از مرز ۹۶۶ میلیارد دلار گذشته است 
و هر ۵ ثانیه یک نفر به دلیل دیابت یا عوارض آن فوت 
می شود. طبق یک مطالعه که چند سال قبل انجام شد 
هزینه های سالانه دیابت در کشورمان سالانه ۳.۷۸ میلیارد 
دلار برآورد شده است.مهدوی ادامه داد: در کشور ما نیز 
بر اساس آمار منتشر شده از آخرین مطالعه کشوری در 
سال ۱۳۹۵ نزدیک به ۱۱ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال 

مبتلا به دیابت بودند ) حدودا ۵.۵ میلیون نفر( که در این 
میان تعداد افراد مبتلا به دیابت نوع دو بسیار قابل توجه تر 
از مبتلایان به دیابت نوع یک است. از آمار یاد شده ۱۰ 
درصد را مردان و ۱۱.۵ درصد را زنان تشکیل می دهند. 
آمار ارائه شده مربوط به پیش از پاندمی کووید۱۹ است؛ 
درحال حاضر برآورد و پیش بینی های ما این است که 

شیوع دیابت در سال های پیش رو افزایش می یابد.
وی با تاکید بر اهمیت شناسایی بیماران، تصریح کرد: 
حدود ۷۵ درصد مبتلایان از بیماری خود مطلع هستند. 
در مورد شناسایی افراد وضعیت و امکانات خوبی داریم 
و مردم هم برای شناسایی مراجعه می کنند. موضوعی 
که سبب نگرانی می شود افراد پره دیابتی هستند یعنی 
کسانی که قندخونشان نه در محدوده بیماران است و نه 
می توان گفت کاملا سالم هستند؛ در واقع ممکن است 
عوارض دیابت برای آنها رخ دهد و اینها دیابتی های آینده 
ما هستند. این نقطه دقیقا جایی است که باید ورود 
کرده و اقدامات مقتضی را انجام دهیم. افراد دچار پره 

دیابت با کاهش وزن بدن و انجام فعالیت بدنی منظم 
متابولیسم بدنشان بهتر عمل می کند و جذب انسولین 
توسط سلول ها افزایش می یابد. ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی 
شدت متوسط در ۳ تا ۵ نوبت در طول هفته برای این 
افراد لازم است.او با اشاره به تعریف اصطلاحی جدید 
درباره بیماری دیابت، بیان کرد: در مورد بیماری مزمن 
دیابت چیزی به نام درمان نداریم و تنها مراقبت ارائه 
می شود. کسی که مبتلا به دیابت نوع دو شود دیابتی 
می ماند؛ اما کسانی که در روزهای نخست ابتلا هستند 
اگر مداخلاتی مانند کاهش وزن و فعالیت بدنی را جدی 
بگیرند، در بسیاری از موارد حالشان خوب خواهد بود و 
بهبود می یابند. بر اساس مطالعات صورت گرفته برای 
تعداد زیادی از افراد که بیماری هنوز چندان در بدنشان 
مستقر نشده است، می توان ابتلا به دیابت نوع دو را با 
اقدامات ذکر شده بین ۱۱ تا ۱۵ سال به تعویق انداخت. 
متاسفانه چون بیماری های غیرواگیر آرام و بدون علامت 
رشد می کنند کسی آنها را جدی نمی گیرد.معاون دفتر 
مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت، ادامه داد: 
۱۷ سال است که برنامه های مرتبط با دیابت در نظام 
سلامت کشور ادغام شده است؛ یعنی خدمات پیشگیری، 
غربالگری، تشخیص و مراقبت بیماری در سطح یک و دو 
خدمات ارائه می شود و تقریبا تمام داروهای دیابت )به جز 
برخی داروهای جدید( تحت پوشش بیمه هستند. انواع 
انسولین ها نیز تحت پوشش بیمه هستند و ما در دنیا ارزان 
ترین انسولین را به بیماران ارائه می کنیم و اغلب خدمات 
مراقبتی تحت پوشش بیمه است. البته در حال تلاش 
هستیم تا موضوع خودپایشی قندخون نیز در پوشش 
بیمه قرار گیرد.او با تاکید بر اهمیت آموزش بیماران، 
گفت: سالانه حدود ۶ تا ۸ میلیون نفر از نظر جست و 
جوی دیابت غربالگری می کنیم که هم احتمال حوادث 
قلبی_عروقی آنها طی ۱۰ سال آینده تعیین می شود و هم 
وضعیت دیابت، فشارخون و چاقی را در آنها رصد می کنیم. 
از مردم دعوت می کنم به مراکز ارائه خدمات سطح یک 

مراجعه کنند و مورد بررسی قرار گیرند.

دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش، الزامات 
بازگشایی مدارس ابتدایی و متوسطه اول از منظر رعایت 
پروتکل های بهداشتی را تشریح و از مدیران مدارس 
درخواست کرد تا نمون برگ تقاضای بازگشایی خود را 
در سامانه بارگذاری کنند.به گزارش ایسنا، دفتر سلامت و 
تندرستی وزارت آموزش و پرورش درباره روند واکسیناسیون 
دانش آموزان و چگونگی بازگشایی مدارس ابتدایی و متوسطه 
اول توضیحاتی داد و اعلام کرد: با توجه به این که مجوز 

بازگشایی مدارس ابتدایی از ستاد ملی کرونا أخذ شده است، 
مدارس ما آماده میزبانی از دانش آموزان دوره متوسطه اول 
و دانش آموزان ابتدایی از اول آذرماه هستند.بر اساس این 
گزارش؛ تا ۱۵ آبان ماه ۹۰.۱۹ درصد دانش آموزان ۱۲ تا 
۱۸ ساله دز اول و ۳۵.۲۹ درصد دانش آموزان دز دوم واکسن 
کرونا را دریافت کرده اند.بر این اساس؛ با توجه به بخشنامه 
ابلاغی وزارت بهداشت، مدارس دوره اول متوسطه و ابتدایی 
باید چک لیست های بهداشتی را برای بازگشایی تکمیل و در 

سامانه اعلام شده، بارگذاری کنند تا پس از آن درخواست 
مدیران مدارس به منطقه اعلام  و پس از بررسی های صورت 
گرفته و داشتن شرایط لازم، مدارس مورد نظر با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، اقدام به بازگشایی حضوری نمایند.
شایان ذکر است؛ در بازگشایی حضوری، ضروری است؛ 
علاوه بر تهویه مناسب کلاس های درس، فاصله دانش آموزان 
از همدیگر باید حداقل ۱.۵ متر باشد و تمام دانش آموزان 
ماسک و واکسن زده باشند، همچنین رعایت بهداشت فردی 

برای دانش آموزان ضروری است که در این راستا خانواده ها 
باید این امر را آموزش دهند.به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، والدین باید به 
بچه های خود یاد دهند که قبل و بعد از خروج از مدرسه 
دست های خود را شسته و از مواد غذایی بسته بندی شده 
در فضای باز مدرسه استفاده کنند. همچنین لازم است 
دانش آموزان ماسک اضافی همراه خود داشته باشند تا در 

مواقع ضروری از آن استفاده کنند.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت 
آموزش و پرورش در واکنش به کمبود معلم در برخی 
مدارس بیان کرد: وقتی جمعیت دانش آموزی مدام کم 
و زیاد می شود، ما نمی توانیم تعدادی نیرو به صورت 
ثابت استخدام کنیم.ناصر سلیمانزاده در گفت وگو با 
ایلنا در واکنش به موضوع کمبود معلم در استان تهران 
و کلاس های خالی از معلم بیان کرد: ما با مدیران کل 
اداره آموزش و پرورش شهر تهران و شهرستان های تهران 
صحبت کردیم و اعلام کرده اند که کمبودی ندارند، 

سامانه ها هم کمبودی را نشان نمی دهد.
رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری وزارت 
آموزش و پرورش بیان کرد: اگر فردی با موردی مواجه 
شده است، دقیقا نام مدرسه را اعلام کند تا موضوع در 
اسرع وقت بررسی شود. به هر حال آموزش و پرورش بیش 
از ۵۰۰ هزار کلاس درس دارد که در این بین ممکن است 
برای برخی معلمان مشکلی پیش بیاید، مثلا بیمار باشد 
یا به هر دلیلی نتواند چند روزی در مدرسه حضور یابد 
که سریعا تمهیدات لازم انجام خواهد شد.وی در ادامه 
گفت: این مساله جدیدی نیست و سال های قبل هم وجود 
داشته، اگر مدت  عدم حضور معلم کوتاه باشد، معاون و 
یا یکی از همکاران این خلاء را پر می کنند، در غیر این 
صورت سریعا معلم دیگری جایگزین خواهد شد. اما اینکه 
تا امروز کلاسی خالی و بدون معلم مانده باشد امکان پذیر 
نیست. آیا امکان دارد والدین بابت  عدم حضور معلم در 
مدت ۵۰ روزی که از آغاز سال تحصیلی می گذرد، اعتراض 
نکنند؟سلیمان زاده در پاسخ به این سوال که استان تهران 
چه میزان معلم کم دارد؟ گفت: ما سامانه ای داریم که در 
آن تعداد نیروهای موجود، تعداد کلاس های ایجاد شده، 
تعداد دانش آموزان ثبت نام شده و… مشخص است. 
الان در سامانه ها و روی کاغذ کمبودی مشهود نیست. در 
ضمن مدیران هم اعلام کرده اند که کمبود نیرو ندارند و 
در برخی موارد ساماندهی نیروها مناسب نبوده که اصلاح 
شده است.وی ادامه داد: کمبودهایی که اعلام می شود 

واقعی نیست و توسط آن افکار عمومی را خراب می کنند. 
باز هم اگر موردی باشد، وزارت آموزش و پرورش وظیفه 
دارد موضوع را پیگیری کند، زیرا کلاس درس بدون 
معلم قابل پذیرش نیست و در اولین فرصت به نحو 
مقتضی کمبودها را جبران خواهیم کرد.وی در واکنش 
به صحبت های رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس درباره 
کمبود معلم در کشور اظهار داشت: ما در کشور کمبود 
نیرو داریم و اصلا منکر این مساله نیستیم، اما طبق روال 
هر سال آن را مدیریت می کنیم. مدیریت کمبود به این 
صورت است که از معلمان درخواست می کنیم اضافه کار 
بگیرند یا از معلمان در شرف بازنشستگی می خواهیم که 

همکاری خود را با ما ادامه بدهند.
سلیمانزاده افزود: برای جبران کمبود نیرو از شیوه های 
مختلف استفاده می شود و بخش کوچکی از کمبود نیرو از 
طریق خرید خدمات آموزشی تامین می شود، گاهی مجبور 
شدیم که مدارس را دو شیفت کنیم، ولی کلاس را به 
هیچ عنوان خالی نمی گذاریم.وی درباره حواشی موجود 
از جذب برخی نیروها در آموزش و پرورش گفت: برخی 
می خواهند با بزرگ نمایی مشکلات، تعدادی نیرو را خارج 
از چارچوب قوانین جذب آموزش و پرورش کنند. بدین 
صورت مشکلاتی را برای دولت و مدارس بمنظور استفاده 
از نیروهای دوره ندیده ایجاد می کنند. همچنین با همین 
شیوه اجازه نداده اند تا افرادی که توانایی دارند از اضافه 
کار استفاده کنند.رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و 
امور اداری درباره اضافه کاری معلمان در ازای دو شیفت 
کردن مدارس بیان کرد: یک زمانی هست که وضعیت 
نیروی انسانی ما خوب است و اجازه نمی دهیم که نرُم 
تعداد دانش آموزان در کلاس ها زیاد شود و سعی می کنیم 
معلمان در یک شیفت کار کنند، اما وقتی کمبود نیروی 
انسانی داریم، آیا می توان کلاس های درس را تعطیل کرد 

یا مدارس را دایر نکرد؟
سلیمانزاده افزود: کمبود نیروی انسانی در آموزش 
و پرورش مشهود است و ما چاره ای جز مدیریت آن 

نداریم. راه های مدیریت هم متفاوت است؛ به عنوان مثال 
یکی از راه هایی که در تهران و سایر کلان شهرها اتفاق 
می افتد، این است که تعداد دانش آموزان کلاس را بالا 
می برند.وی با بیان اینکه سهمیه استخدامی در برخی 
کلان  شهرها مناسب نیست، گفت: سهمیه استخدامی ما 
در برخی کلان  شهرها مناسب نیست، بنابراین چون معلم 
نیست نمی توان کلاس را تعطیل کرد، پس باید میانگین 
تعداد دانش آموزان در کلاس درس را بالا برد.رئیس 
مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری گفت: دولت 
یک برنامه ریزی بلند مدت انجام می دهد و مجوزهای 
استخدام را با توجه به پیش بینی آمار دانش آموزی به 
آموزش و پرورش می دهد.وی ادامه داد: علاوه بر اینها 
طبق آمارهایی که از مرکز آمار گرفته ایم از سال ۱۴۰۵ 
میزان تعداد دانش آموزان دچار سیر نزولی خواهد شد. با 
توجه به این موضوع مسئله استخدام باید مدیریت شود.
سلیمان زاده خاطرنشان کرد: در همه کشورها بخشی 
از کمبود نیروی انسانی واحدهای آموزشی را به صورت 
چرخشی یا با نیروی غیرموظف تامین می کنند. در 
دانشگاه ها هم همین است تعدادی از اساتید به صورت 
موظف و یک سری هم به صورت حق التدریس کار 
می کنند. آموزش و پرورش در سال های گذشته هم به 
همین شیوه مدیریت شده است.رئیس مرکز برنامه ریزی 
منابع انسانی و امور اداری گفت: جمعیت دانش آموزی 
مدام نوسان دارد، ما نمی توانیم تعدادی نیرو به صورت 
ثابت استخدام کنیم و بگوییم که هر سال مثلا ۳۰ هزار 
ورودی و ۳۰ هزار خروجی به صورت ثابت داریم. این 
موضوع عملا امکان پذیر نیست، زیرا تعداد دانش آموزان 
ما همیشه نوسان دارد و لازم است، کمبود معلم را در 
زمان نوسان جمعیت دانش آموزی با نیروهای حق 

التدریس و اضافه کاری  نیروهای موظف تامین کنیم.
وی ادامه داد: هفته گذشته لیستی از کمبود نیرو در یک 
استان ارائه شد و با پیگیری انجام شده مشخص گردید، 
کمبود نیرو صحت نداشته و لیست بر مبنای درخواست 

یکی از افراد برای ایجاد اشتغال در منطقه توصیه شده بود 
که موضوع از طریق مراجع نظارتی قابل پیگیری است.

سلیمان زاده گفت: متاسفانه با جذب عجولانه و بدون 
رعایت قوانین و مقررات، دانش آموزان می بایست ۳۰ 
سال این نیروی فاقد شرایط را تحمل کنند و این موضوع 
صدمات جبران ناپذیری را به جامعه تحمیل می کند.او در 
واکنش به اعتراض کارنامه سبزها مبنی بر اینکه افرادی 
که نمره کتبی پایین تری داشتند پذیرفته شدند و برخی 
که نمره کتبی بالاتری داشته اند پذیرفته نشده اند، گفت: 
اینطور نیست، براساس قوانین و مقررات جاری، هر فرد 
مطابق رشته، جنسیت و نیاز استان ها برای منطقه ای 
خاص داوطلب استخدام می شود و مطابق بومی استان 
پذیرش و استخدام انجام می شود. این افراد یعنی کارنامه 
سبزها، نمی توانند در رشته شغل محلی که داوطلب 
نبوده اند، استخدام شوند.وی درباره ضرورت استفاده از 
خدمات نیروهای بازنشسته گفت: هر سال بخشنامه ای 
برای استفاده از خدمات نیروهای بازنشسته ارسال و 
ویژگی افراد متقاضی تدریس اعلام می شود و اگر در 
بین بیش از ۷۰۰ منطقه آموزشی، مناطقی استانداردها 
را رعایت نکنند، موضوع قابل پیگیری است و می بایست 
از نیروهای بازنشسته که توان انجام کار و قابلیت های 
لازم را دارند، استفاده کنند.سلیمان زاد خاطرنشان کرد: 
ما آنچه که لازم است را می نویسیم، اما اینکه بعضا به 
درستی اجرا نمی شود ما مقصر آن نیستیم. اگر این موارد 
گزارش و یا در بازدیدها مشاهده شود، قطعا برخورد 
قانونی انجام خواهد شد، کلی گویی کردن هیچ مشکلی را 
حل نمی کند.رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
اداری در پاسخ به این سوال که آیا به کارگیری نیروهای 
بازنشسته به خواست خود آن ها بوده یا اجبار است؟ گفت: 
به خواست خود آن هاست، ما نمی توانیم کسی را وادار 
به انجام این کار کنیم. ما از آن ها درخواست می کنیم 
و اگر بپذیرند و شرایط را داشته باشند، ابلاغ تدریس 

صادر می شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
با اشاره به پیگیری های این معاونت برای 
دورکاری مادران شاغل دارای فرزند خردسال 
و شائبه های ایجاد شده مبنی بر محدود 
کردن فعالیت اقتصادی زنان، گفت: این 
ابلاغ و ارسال نامه بنا بر درخواست های مکرر 

بانوان از معاونت انجام گرفت. 
این مجوز پاسخی به مطالبه زنان بود و 
برعکس آنچه عده ای تبلیغ می کنند، 
دورکاری این مادران شاغل می تواند به 
استمرار اشتغال آنها و کیفیت کار به دلیل 
آرامش روحی آنان کمک کند، کما اینکه 
طی سالهای گذشته برخی از مادران شاغل 
به دلیل عدم امکان دورکاری مجبور به 
رها کردن شغل برای حفظ خانواده شدند.
انسیه خزعلی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره 
به پیگیری های معاونت امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری در خصوص دورکاری مادران 
دارای فرزند خردسال و در نهایت صدور 
مجوز آن از سوی سازمان اداری و استخدامی 
کشور، گفت: دورکاری مادران شاغل دارای 
فرزند کمتر از شش سال می تواند منجر 

به استمرار اشتغال زنان شود و حتی اگر 
دورکاری زنان توسعه یابد، زنان بیشتری 
وارد عرصه اشتغال خواهند شد چراکه 
می توانند هر دو مسئولیتی را که به هر دو 
آنها علاقمند هستند، یعنی تربیت فرزندان و 
رسیدگی به امور خانواده و فعالیت اقتصادی 
را همزمان اداره کنند چرا که زنان توانایی 
این امر را دارند. وی با بیان اینکه به راحتی 
با صدور مجوز دورکاری برای مادارن شاغل 
دارای فرزند خردسال موافقت نمی شد و 
این کار با پیگیریهای مداوم انجام شد، بر 
فراهم کردن امکانات بیشتر برای مادران 
شاغل تاکید کرد و گفت: طبیعتا استفاده 
از دورکاری برای مادران شاغل دارای فرزند 
زیر شش سال امری اختیاری است و اینگونه 
نیست که مادران به اجبار از این دورکاری 
استفاده کنند. اگر تعداد متقاضیان برای 
دورکاری در ادارات زیاد باشد، این امر باید 
نوبتی و با برنامه ریزی مدیران انجام شود.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
در ادامه با اشاره به سخنان پیشین خود در 
بازدید از کلانتری ۳۴ بانوان مشهد به عنوان 

تنها کلانتری بانوان کشور، درباره جذب 
نیروی انسانی بیشتر در کلانتری زنان و 
تعریف ساختار خاصی برای حضور کارمندان 
زن در کلانتری، یادآور شد: این مهم نیز 
به دلیل ماهیت آماده باش کار کلانتری 
و لزوم استراحت نیروها بین ساعت های 
کاری، مطالبه ای از سوی خود زنان بود که 
مطرح شد. به دلیل اینکه این زنان همزمان 
مسئولیت هایی مثل بارداری و حمایت از 
فرزندان در سالهای اولیه تولد را نیز بر عهده 
دارند، لازم است تعداد بیشتری از خانم ها به 
استخدام درآیند تا به صورت شیفتی کارهای 
کلانتری انجام شود. اگر بخواهیم زنان در 
فعالیت  مشغول  چندگانه  مسئولیت های 
باشند باید امکانات این چنینی را نیز برایشان 
فراهم کنیم چراکه توجه به این شرایط 
خود می تواند موجب حضور بیشتر زنان در 
این عرصه ها شود. کما اینکه می بینیم بعضا 
مادران ترجیح می دهند در اداراتی که شرایط 
ویژه ای برای اشتغال آنها لحاظ نمی شود کار 
را رها کنند.وی معتقد است که اگر دولت 
بتواند اشتغال را متناسب با شرایط بانوان 

تعریف کند؛ قطعا تعداد بیشتری از زنان را 
می توان به صورت پاره وقت و حتی تمام وقت 
جذب کرد و از توانمندی ها و استعدادهای 

زنان بیشتری بهره مند شد.
خزعلی در بخش دیگر صحبت های خود 
با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهوری 
درباره شیفت کاری شبانه زنان مبنی بر 
اینکه نباید ساعات کار به گونه ای برنامه ریزی 
شود که نسبت به شأن مادری و همسری 
بانوان بی توجهی شود، توضیح داد: مساله 
شب کاری هم از جمله مواردی است که 
مورد گله خانم ها بوده است اما کارفرمایان 
این مطلب را مورد توجه قرار نداده و نگاه 
یکسانی در این مورد به زن و مرد داشته اند 
این در حالی است که ما معتقد به عدالت 
میان زنان و مردان و نه برابری زن و مرد 
هستیم. تعیین مسئولیت هایی برای مادران 
در ساعات شبانه که در آن زمان فرزندان نیاز 
به حضور مادر دارند؛ طبیعتا موجب ضایع 
شدن حق مادر و فرزند می شود. وی معتقد 
است که وجود حجاب و قوانین مرتبط با آن 
به منظور »محافظت از زن »است چراکه 

اینگونه زنان با فکر و اندیشه و مهارت های 
تخصصی خودشان و نه با جسم و جنسیت 
خاص خود در جامعه حاضر می شوند.خزعلی 
قوانین وضع شده در خصوص حمایت از 
زنان در دوران مختلف همانند بارداری، 
وضع حمل و شیردهی را در راستای حفظ  
حریم خانواده و مسئولیت های بر عهده زنان 
در درون خانواده و جامعه برای فرزندآوری، 
دانست و تاکید کرد: حکومت وظیفه دارد 
از زنان شاغل حمایت کند تا بتوانند هردو 
مسئولیت خود را به گونه ای که به هیچ کدام 
از آنها صدمه ای وارد نشود همزمان با هم 
پیش ببرند، ازاین رو هیچ گونه مخالفتی با  
حضور زنان و اشتغال آنها وجود ندارد بلکه 
این حمایت ها نظیر مجوز دورکاری برای 
مادران دارای فرزند خردسال، موجب حضور 
بهتر و بیشتر زنان در عرصه اشتغال خواهد 
شد. در غیر این صورت بعضا زنان توانمند 
ترجیح می دهند بخاطر حفظ زندگی شخصی 
و خانوادگی خود کار را رها کنند، کما اینکه 
در سالهای گذشته نیز شاهد چنین مواردی 

بوده ایم.


